
Ajuntament de

MASSANASSA

Pç. Escoles Velles, 1
46470  Massanassa
CIF P4616700C

 96 125 5500
 96 125 1754
 www.massanassa.es

RESOLUCION DE ALCALDIA 

ASUNTO: Corrección de errores de la Resolución de Alcaldía nº  683 de 
fecha 02 de Junio de 2.020.

Por los Servicios de Educación, se ha detectado un error en la Resolución de 
Alcaldía nº 683, por el que se observa un error en el apartado primero de la parte 
resolutiva de la misma.

Considerando que la rectificación no comporta modificación fundamental en el 
sentido de la resolución adoptada, quedando esta Administración facultada para 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, conforme a lo 
establecido en el art.  109.2. Las  Administraciones Públicas podrán, asimismo,  
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los  
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

Por la presente y por las competencias que me confiere el art. 21.1.a, de la Ley 
7/85 Reguladora de la Ley de Bases Local, por la presente 

RESUELVO

Primero: Practicar corrección de errores en la Resolución de Alcaldía nº 683 de 
fecha 02 de Junio de 2020, en los siguientes términos:

DONDE DICE:

“PRIMERO. Aprobar la convocatoria por el Ayuntamiento de Massanassa de las  
ayudas a deportistas de alto nivel  o rendimiento y/o con diversidad funcional  
para el ejercicio 2020 con el siguiente contenido:”

DEBE DECIR:

““PRIMERO. Aprobar la convocatoria por el Ayuntamiento de Massanassa de las  
ayudas al transporte para residentes que están cursando programas formativos  
de cualificación básica, formación profesional básica, ciclos formativos de primer  
grado,  grado  medio  o  grado  superior,  estudios  universitarios  o  de postgrado 
(másters, doctorados o títulos propios de postgrado y especialización) durante el  
curso 2019-20 con el siguiente contenido:”

Segundo:  Comunicar  el  contenido  de  la  presente  Resolución  en  la  próxima 
sesión del Pleno de la Corporación que se celebre.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
W

C
ZZ

32
AE

PM
Z4

W
N

XZ
N

6N
ZW

JF
3 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

as
sa

na
ss

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

http://www.massanassa.es/

	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ajuntament de Massanassa
	2020-06-12T14:10:53+0200
	MASSANASSA
	FRANCISCO ANTONIO COMES MONMENEU - 22680983Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Massanassa
	2020-06-12T14:41:01+0200
	MASSANASSA
	VICENTE IGUAL GORGONIO - 44853644X (FIRMA)
	Lo acepto




